

**Reabilitarea cinematografului de
vara si a zonei adiacente din
padure-parc „Butoias” din
sect.Buiucani, mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de pavare**

Valoarea de deviz 1 196 661,34 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic gr.4.0 cm (S=1391.2 mp), inclusiv demontarea dordurelor 200x60 mm (L=755 ml)	m3	55,660	132,36 72,00	7 367,20 4 007,52
2	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m (kafinare-1.21)	100 m3	0,800	2 031,36 0,00	1 625,09 0,00
3	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	138,600	22,84 0,00	3 165,60 0,00
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				12 157,89 4 007,52
		2. Amenajarea trotuare				
4	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3	34,880	131,40 131,40	4 583,25 4 583,25
5	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x6 cm, pe fundatie de beton C12/15 28x20(h) cm	m	775,000	148,18 36,73	114 842,01 28 468,23
6	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in	100m2	13,910	896,02	12 463,62

1	2	3	4	5	6	7
		vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv			406,35	5 652,31
7	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300, fr.5-20 mm, pentru drumuri,GOST8267-82 cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3	139,120	537,77 34,60	74 813,93 4 813,00
8	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate, grosime 60 mm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	1 391,200	240,64 59,80	334 783,95 83 189,57
		Total Amenajarea trotuare Inklusiv salariu				541 486,76 126 706,36
		3. Amenajarea amfiteatrului				
9	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x6 cm, pe fundatie de beton C12/15 28x20(h) cm	m	20,000	148,18 36,73	2 963,66 734,66
10	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300, fr.5-20 mm, pentru drumuri,GOST8267-82 cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3	3,200	537,82 34,60	1 721,03 110,71
11	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate, grosime 60 mm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	32,000	240,64 59,80	7 700,51 1 913,50
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund pe baza de nisip cuart	m2	321,200	5,90 1,73	1 896,62 555,61
13	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	321,200	105,05 52,88	33 743,06 16 984,41
14	CC02I2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu	kg	1 706,400	23,22 6,02	39 620,59 10 266,25

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
15	CC02N2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	479,520	21,00 3,48	10 069,00 1 668,39
16	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	40,700	1 240,62 323,60	50 493,20 13 170,44
17	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent din teava patrata 30x3.0 mm	kg	428,400	40,34 14,74	17 282,73 6 313,94
18	CN20D	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu un strat de grund anticoroziv si 2 straturi de vopsea bicomponenta pe baza de rasina epoxidica si intarita de tip poliamidic	m2	20,160	131,85 86,49	2 658,11 1 743,64
19	CK35B	Dibluri din metal 10x80 mm, fixate in ziduri din beton armat	buc	336,000	14,73 11,53	4 949,95 3 874,75
20	CK07A	Bare din lemn de rasinoase, uscate, geluite pe toate partile, avind sectiunea de 100x40(h)mm, L=400mm-704 buc montate pe barele din otel	m	281,600	151,19 17,94	42 576,46 5 053,26
21		Surub M12x80 mm+2 saibe M12+saiba grover M12+piulita M12	buc	1 408,000	5,50 0,00	7 744,00 0,00
22	CN16A1	Vopsitorii cu lacuri pe baza alchidice, pentru lucrari exterioare, incolor, care contine substante active pentru combaterea mucegaiului si algelor, cu filtru contra radiatiei UV, aplicate pe suprafete din lemn geluit, executate 2 straturi, cu dizolvant corespunzator	m2	98,560	86,84 44,40	8 559,26 4 375,88

1	2	3	4	5	6	7
		Total Amenajarea amfiteatrului Inclusiv salariu				231 978,18 66 765,44

		Total	lei			785 622,83
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %			47 395,04
		Total	100,00 +			833 017,87
		Transportarea materialelor	7,00 %			38 675,99
		Total	100,00 +			871 693,86
		Cheltuieli de regie	10,00 %			87 169,38
		Total	100,00 +			958 863,24
		Beneficiu de deviz	4,00 %			38 354,53
		Total	100,00 +			997 217,77
		TVA	20,00 %			199 443,57
		Total deviz: Inclusiv salariu				1 196 661,34 197 479,32

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reabilitarea cinematografului de
vara si a zonei adiacente din
padure-parc „Butoias” din
sect.Buiucani, mun.Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de pavare**

Valoarea de deviz 1 196 661,34 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	215,710	57,66	12 437,84
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	201,865	57,66	11 639,54
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	256,960	57,66	14 816,31
4.	7129020012800	Pavator	h-om	1 939,640	57,66	111 839,64
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	115,767	57,66	6 675,13
6.	7212030022700	Sudor	h-om	4,284	57,66	247,02
7.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	98,532	57,66	5 681,36
8.	7422010060100	Timplar	h-om	146,048	57,66	8 421,13
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	357,971	45,00	16 108,69
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	79,586	45,00	3 581,36
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	44,973	45,00	2 023,78
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	89,056	45,00	4 007,52
Total manopera						197 479,32

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	8,568	5,00	42,84
2.	1230002569999	Surub M12x80 mm+2 saibe M12+saiba grover M12+piulita M12	buc	1 408,000	5,50	7 744,00
3.	14111222016461	Piatra sparta M300, fr.5-20 mm	m3	28,891	280,00	8 089,48
4.	14111222016721	Piatra sparta M300, fr.5-20 mm	m3	173,488	280,00	48 576,64
5.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	27,880	280,00	7 806,40
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,155	245,00	1 752,98
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	30,322	245,00	7 428,89
8.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	7,116	245,00	1 743,42
9.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	121,968	245,00	29 882,16
10.	1542126108945	Ulei de in sicitivat	kg	8,870	5,00	44,35
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,965	5,00	19,83
12.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,482	7 790,00	3 754,78
13.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,321	7 790,00	2 500,59
14.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,321	7 790,00	2 500,59
15.	2010237318750	Distantieri	buc	646,186	0,20	129,23
16.	20301129476001	Bare din lemn de rasinoase, uscate, geluite pe toate partile, avind sectiunea de 100x40(h)mm, L=400mm-704 buc montate pe barele din otel	m	281,600	132,50	37 312,00
17.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	35,332	115,00	4 063,18
18.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,971	18,50	36,46
19.	2320166200676	White spirit	kg	2,016	25,00	50,40
20.	2320187315789	Decofrol	kg	38,544	25,00	963,60

21.	24165861053031	Amorsa-grund pe baza de nisip cuart	kg	48,180	26,50	1 276,77
22.	24301161030001	Vopsitorii cu lacuri pe baza alchidice, pentru lucrari exterioare, incolore cu filtru contra radiatiei UV	kg	24,640	157,50	3 880,80
23.	2430116105060	Vopsea pe baza de rasini epoxidice	kg	7,661	72,00	551,59
24.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	4,284	72,00	308,45
25.	2430226100950	Grund pe baza de rasini epoxidice	kg	5,040	58,00	292,32
26.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	19,712	3,00	59,14
27.	2430226102200	Chit de cutit epoxidic	kg	1,008	3,00	3,02
28.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 520,150	1,60	4 032,24
29.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	2 277,120	1,60	3 643,39
30.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,568	1,60	13,71
31.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	11 233,200	1,60	17 973,12
32.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	22 386,936	1,60	35 819,10
33.	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare vibropresate gr.=6 cm	m2	1 444,548	126,50	182 735,32
34.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	35,775	790,00	28 262,25
35.	26661228002861	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 60	m	798,975	68,20	54 490,10
36.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	109,632	3,00	328,90
37.	27106022000001	Otel beton A500C diam mai mare de 8 mm	kg	491,508	16,50	8 109,88
38.	27106024000001	Otel beton A500C diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1 749,060	16,50	28 859,49
39.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	21,859	23,00	502,75
40.	28112363098001	Confectii metalice diverse-teava patrata 30x3.0 mm	kg	428,400	24,50	10 495,80
41.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	9,636	24,00	231,26
42.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,142	48,00	102,82
43.	2874115825003	Suruburi uzuale patrute M 10 x 140 mm	buc	96,360	2,50	240,90
44.	2874115841033	Piulite uzuale patrute M 10	buc	96,360	1,50	144,54
45.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	1,606	45,00	72,27
46.	28741363133001	Diblu din metal 10x80 mm	buc	336,000	3,20	1 075,20
47.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	9,636	24,00	231,26
48.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	28,464	125,00	3 558,00
49.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,427	1,51	5,17
50.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	35,258	13,67	481,98
51.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	16,573	13,67	226,56
52.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	16,060	4,00	64,24
Total materiale de constructii						552 514,16

Utilaje de constructii:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	43,136	25,00	1 078,40
2.	2922140007000	Macara	h-ut	0,480	320,00	153,60
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,816	15,00	42,24
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	7,040	320,00	2 252,80
5.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	19,474	340,00	6 621,16
6.	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	36,719	340,00	12 484,46
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	24,420	15,00	366,30
8.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	43,136	45,00	1 941,12
9.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	13,228	25,00	330,70
10.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,159	315,00	1 625,09
11.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	16,599	320,00	5 311,68
12.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	7,914	400,00	3 165,60
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,135	120,00	256,20
Total utilaje de constructii						35 629,35

Total	lei	785 622,83
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	47 395,04
Total	100,00 +	833 017,87
Transportarea materialelor	7,00 %	38 675,99

Total	100,00 +	871 693,86
Cheltuieli de regie	10,00 %	87 169,38
Total	100,00 +	958 863,24
Beneficiu de deviz	4,00 %	38 354,53
Total	100,00 +	997 217,77
TVA	20,00 %	199 443,57

Total deviz:

1 196 661,34

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reabilitarea cinematografului de vara si a zonei adiacente din padure-parc „Butoias” din sect.Buiucani, mun.Chisinau **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	DII09	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic gr.4.0 cm (S=1391.2 mp), inclusiv demontarea dordurelor 200x60 mm (L=755 ml)	m3			132,36 72,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,600	45,00	72,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	320,00	6,11
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,775	45,00	34,87
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,775	25,00	19,37
2	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m (kafinare-1.21)	100 m3			2 031,36 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,330	315,00	2 031,36
3	Ts151A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			22,84 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	400,00	22,84
		2. Amenajarea trotuare				
4	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3			131,40 131,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,920	45,00	131,40
5	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x6 cm, pe fundatie de beton C12/15 28x20(h) cm	m			148,18 36,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	45,00	6,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,520	57,66	29,98
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,045	790,00	35,55
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,170	1,60	5,07
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,009	245,00	2,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	13,67	0,08
	26661228002861	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 60	m	1,005	68,20	68,54
6	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			896,02 406,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,030	45,00	406,35
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,000	13,67	13,67
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,400	340,00	476,00
7	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300, fr.5-20 mm, pentru drumuri,GOST8267-82 cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3			537,77 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,600	57,66	34,60
	14111222016461	Piatra sparta M300, fr.5-20 mm	m3	0,203	280,00	56,84
	14111222016721	Piatra sparta M300, fr.5-20 mm	m3	1,219	280,00	341,32
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,150	13,67	2,05
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	320,00	13,44
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	340,00	87,72

1	2	3	4	5	6	7
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	120,00	1,80
8	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate, grosime 60 mm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			240,64 59,80
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	57,66	58,37
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	45,00	1,42
	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare vibropresate gr.=6 cm	m2	1,015	126,50	128,40
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	1,60	2,56
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,730	1,60	25,17
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	245,00	1,22
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	245,00	21,00
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	125,00	2,50
		3. Amenajarea amfiteatrului				
9	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x6 cm, pe fundatie de beton C12/15 28x20(h) cm	m			148,18 36,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	45,00	6,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,520	57,66	29,98
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,045	790,00	35,55
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,170	1,60	5,07
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,009	245,00	2,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	13,67	0,08
	26661228002861	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 60	m	1,005	68,20	68,54
10	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300, fr.5-20 mm, pentru drumuri,GOST8267-82 cu asternere mecanica, executat cu impanare fara inrororire	m3			537,82 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,600	57,66	34,60
	14111222016461	Piatra sparta M300, fr.5-20 mm	m3	0,203	280,00	56,88
	14111222016721	Piatra sparta M300, fr.5-20 mm	m3	1,219	280,00	341,34
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,150	13,67	2,05
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	320,00	13,40
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	340,00	87,76
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	120,00	1,80
11	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate, grosime 60 mm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			240,64 59,80
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	57,66	58,38
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	45,00	1,42
	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare vibropresate gr.=6 cm	m2	1,015	126,50	128,40
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	1,60	2,56
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,730	1,60	25,17
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	245,00	1,23
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	245,00	20,99
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	125,00	2,50
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund pe baza de nisip cuart	m2			5,90 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	57,66	1,73
	24165861053031	Amorsa-grund pe baza de nisip cuart	kg	0,150	26,50	3,98
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	4,00	0,20
13	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			105,05 52,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	45,00	6,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,800	57,66	46,13
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	45,00	0,23
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,300	1,50	0,45
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,300	2,50	0,75
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,030	24,00	0,72
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,030	24,00	0,72
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,110	115,00	12,65
	2010102904340	Dulapi de rasoase	m3	0,001	7 790,00	7,79
	2010102903495	Scinduri de rasoase	m3	0,001	7 790,00	7,79

1	2	3	4	5	6	7
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	7 790,00	11,69
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	25,00	3,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,020	320,00	6,40
14	CC02I2	Armatari din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			23,22 6,02
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,102	57,66	5,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	45,00	0,13
	27106024000001	Otel beton A500C diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,025	16,50	16,91
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	23,00	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,300	0,20	0,06
15	CC02N2	Armatari din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			21,00 3,48
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,058	57,66	3,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	45,00	0,14
	27106022000001	Otel beton A500C diam mai mare de 8 mm	kg	1,025	16,50	16,91
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	23,00	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,280	0,20	0,06
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	320,00	0,32
16	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1 240,62 323,60
	7123010010200	Betonist	h-om	5,300	57,66	305,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	45,00	18,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,000	1,60	441,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,745	245,00	182,53
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,685	280,00	191,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,290	13,67	3,96
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	15,00	9,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,325	25,00	8,13
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	320,00	80,00
17	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent din teava patrata 30x3.0 mm	kg			40,34 14,74
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,230	57,66	13,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,020	45,00	0,90
	7212030022700	Sudor	h-om	0,010	57,66	0,58
	28112363098001	Confectii metalice diverse-teava patrata 30x3.0 mm	kg	1,000	24,50	24,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	48,00	0,24
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	1,51	0,01
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,010	72,00	0,72
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,020	1,60	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,020	5,00	0,10
18	CN20D	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu un strat de grund anticoroziv si 2 straturi de vopsea bicomponenta pe baza de rasina epoxidica si intarita de tip poliamidic	m2			131,85 86,49
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,500	57,66	86,49
	2430116105060	Vopsea pe baza de rasini epoxidice	kg	0,380	72,00	27,36
	2430226100950	Grund pe baza de rasini epoxidice	kg	0,250	58,00	14,50
	2430226102200	Chit de cutit epoxidic	kg	0,050	3,00	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,200	3,00	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,100	25,00	2,50
19	CK35B	Dibluri din metal 10x80 mm, fixate in ziduri din beton armat	buc			14,73 11,53
	7422010060100	Timplar	h-om	0,200	57,66	11,53
	28741363133001	Diblu din metal 10x80 mm	buc	1,000	3,20	3,20
20	CK07A	Bare din lemn de rasinoase, uscate, geluite pe toate partile, avind sectiunea de 100x40(h)mm, L=400mm-704 buc montate pe barele din otel	m			151,19 17,94
	7422010060100	Timplar	h-om	0,280	57,66	16,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,040	45,00	1,80
	20301129476001	Bare din lemn de rasinoase, uscate, geluite pe toate partile, avind sectiunea de 100x40(h)mm, L=400mm-704 buc montate pe barele din otel	m	1,000	132,50	132,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,200	3,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	15,00	0,15
21		Surub M12x80 mm+2 saibe M12+saiba grover M12+piulita M12	buc			5,50
						0,00
	1230002569999	Surub M12x80 mm+2 saibe M12+saiba grover M12+piulita M12	buc	1,000	5,50	5,50
22	CN16A1	Vopsitorii cu lacuri pe baza alchidice, pentru lucrari exterioare, incolor, care contine substante active pentru combaterea mucegaiului si algelor, cu filtru contra radiatiei UV, aplicate pe suprafete din lemn geluit, executate 2 straturi, cu dizolvant corespunzator	m2			86,84
						44,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,770	57,66	44,40
	24301161030001	Vopsitorii cu lacuri pe baza alchidice, pentru lucrari exterioare, incolor cu filtru contra radiatiei UV	kg	0,250	157,50	39,38
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,090	5,00	0,45
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,020	18,50	0,37
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,030	5,00	0,15
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,200	3,00	0,60

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.